§ 1º Em razão de existirem penalidades impostas às Agremiações 
Carnavalescas do Grupo Especial, em razão do descumprimento ao 
Regulamento dos Desfi les do ano de 2020, aquelas Escolas de Sam-
ba terão direito aos valores de subvenção assim defi nidos:
I – G.R.E.S. ACADÊMICOS DE ARAÇATIBA – 160.000,00 (cento e 
sessenta mil reais);
II – G.R.E.S. CAMISA AZUL E BRANCO – 130.000,00 (cento e trinta 
mil reais);
III – G.R.E.S. INOCENTES DE MARICÁ – 200.000,00 (duzentos mil 
reais);
IV – G.R.E.S. UNIDOS DO SACO DAS FLORES – 180.000,00 (cento 
e oitenta mil reais);
V – G.R.E.S. TRADIÇÃO DE MARICÁ – 200.000,00 (duzentos mil 
reais);
§ 2º O valor estabelecido neste artigo corresponde ao valor máximo a 
que terá direito a Agremiação Carnavalesca benefi ciária, fi cando con-
dicionado, esse valor, ao montante estabelecido no Plano de Trabalho